令和７年第 12 回福岡市早良区選挙管理委員会議事録

１ 開 催 年 月 日    令和７年７月２日（金）

２ 開 閉 会 時 刻       開会 午前 10時 00分  閉会 午前 10時 45分

３ 開 催 場 所       早良区役所 ２階応接室

４ 出席委員（○）        伊佐委員長、下野委員、深町委員

５ 出席事務局職員（▲）    川内事務局長、山口選挙係長、寺戸入部出張所長

赤塚書記、宮﨑書記、藤岡書記

６ 傍  聴  者    なし

７ 議     題

（１）議案

議案第 56号 選挙人名簿から抹消する者について

議案第 57号 選挙人名簿に登録する者について

議案第 58号 在外選挙人名簿に登録する者について

議案第 59号 参議院議員通常選挙における期日前投票所の指定及び設置期間について

議案第 60号 参議院議員通常選挙において在外選挙人名簿に登録された者が投票を行う期

日前投票所の指定について

議案第 61号 参議院議員通常選挙における期日前投票所を開く時刻及び閉じる時刻の変更

について

議案第 62号 参議院議員通常選挙における期日前投票所の投票管理者及びその職務代理者

の選任について

議案第 63号 参議院議員通常選挙における期日前投票所の投票立会人の選任について

議案第 64号 参議院議員通常選挙における投票所の指定について

議案第 65号 参議院議員通常選挙における開票の場所及び日時について

議案第 66号 参議院福岡県選出議員選挙及び参議院比例代表選出議員選挙における開票立

会人を定めるくじを行う場所及び日時について

議案第 67号 参議院福岡県選出議員選挙及び参議院比例代表選出議員選挙における開票立

会人を定めるくじの方法について

議案第 68号 参議院議員通常選挙における投票管理者及びその職務代理者の選任について

議案第 69号 参議院議員通常選挙における投票立会人の選任について

議案第 70号 参議院議員通常選挙における開票管理者及びその職務代理者の選任について

（２）その他

今後の委員会開催予定について

当日投票所視察について

街頭啓発について

８ 議 事 次 第

   審議事項の概要について事務局より説明し、個人情報が含まれ非公開の対象となる

議案はないことについて、出席委員全員の合意により決定した。

（１）議 案

     議案第 56～70号について審議が行われ、出席委員の全会一致で可決した。

（２）その他

 今後の委員会開催予定及び参議院議員通常選挙における期日前投票所の設置につい

て説明を行った

＜ 主な意見・質疑等 ＞

  特になし